ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021-CCL/PMB

PROCESSO Nº 00856/2021– PMB/MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, por meio de sua

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL, torna público o resultado de

julgamento da proposta de preços da licitação em referência, cujo objeto é a

Contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal no trecho desde o

povoado Cangote passando pelos povoados Gira Mundo e Palmeirinha até o

povoado Mamede.

Após análise da proposta de preços da empresa GETEX - GERAL

CONSTRUÇÕES TÉCNICAS LTDA realizada pela Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Públicos e Urbanismo - SEMOSP, a Comissão de Licitação com base no

Parecer Técnico emitida pela SEMOSP, decide pela Desclassificação da proposta da

empresa.

Considerando ser a única empresa participante da fase de proposta e

visando atender o principio da celeridade, economia processual e principalmente

atender o interesse público, fica concedido o prazo de 8 (oito) dias uteis a

apresentação de uma nova proposta de preços escoimadas das causas que

causaram sua desclassificação com fulcro no art. 48, §3º da Lei n° 8.666/93.

Barreirinhas/MA, 29 de julho de 2021.

Áquilas Conceição Martins

Presidente da CCL/PMB